[image: image1.png]

Администрация городского округа

Навашинский Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.01.2021
                                                      №31
Об утверждении порядка работы комиссии по формированию
резерва управленческих кадров городского округа Навашинский
Нижегородской области
В соответствии с постановлением администрации городского округа Навашинский от 18.01.2021 № 28 «Об утверждении порядка формирования и использования резерва управленческих кадров городского округа Навашинский Нижегородской области» администрация городского округа Навашинский                        п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый Порядок работы комиссии по формированию резерва управленческих кадров городского округа Навашинский Нижегородской области.

2. Организационному отделу администрации обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном вестнике – приложении к газете «Приокская правда» и размещение на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Навашинский Нижегородской области                             в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

Глава местного самоуправления                                                                  Т.А.Берсенева
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

городского округа Навашинский

от 18.01.2021 №31
ПОРЯДОК

работы комиссии по формированию резерва управленческих
кадров городского округа Навашинский Нижегородской области

1. Комиссия по формированию резерва управленческих кадров (далее - Комиссия) проводит конкурс на включение в резерв управленческих кадров городского округа Навашинский Нижегородской области (далее - резерв управленческих кадров) в соответствии с постановление администрации городского округа Навашинский 18.01.2021 № 28 «Об утверждении порядка формирования и использования резерва управленческих кадров городского округа Навашинский Нижегородской области и настоящим Порядком.
2. Состав Комиссии определяется правовым актом администрации городского округа Навашинский и формируется таким образом, чтобы была исключена возможность возникновения конфликта интересов, который мог бы повлиять на принимаемые Комиссией решения.

В случае возникновения конфликта интересов у одного из членов Комиссии рассмотрение документов, оценка и принятие решения осуществляются в его отсутствие.

3. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Комиссии.

4. Председатель Комиссии, а в период его временного отсутствия (болезнь, командировка, отпуск и т.п.) - заместитель председателя Комиссии:

1) осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии;

2) объявляет заседание Комиссии правомочным или выносит решение о его переносе из-за отсутствия кворума;

3) доводит до сведения членов Комиссии информацию о документах, представленных на рассмотрение Комиссии;

4) открывает и проводит заседания Комиссии;

5) осуществляет иные полномочия в соответствии с законодательством Российской Федерации, правовыми актами органов местного самоуправления городского округа Навашинский и настоящим Порядком.

5. Секретарь Комиссии:

1) после окончания срока приема документов формирует информацию со сведениями о претендентах;

2) осуществляет подготовку материалов, необходимых для работы Комиссии;

3) знакомит претендентов на участие в конкурсе с условиями его проведения;

4) оповещает членов Комиссии о времени и месте проведения заседания не позднее чем за два дня до его проведения;

5) ведет протокол заседания Комиссии, оформляет его в течение двух рабочих дней со дня проведения заседания Комиссии;

6) в течение одного рабочего дня со дня оформления протокола заседания Комиссии направляет лицу, претендующему на включение в резерв управленческих кадров, сообщение о результатах конкурса;

7) осуществляет иные полномочия в соответствии с законодательством Российской Федерации, правовыми актами органов местного самоуправления городского округа Навашинский и настоящим Порядком.

6. Члены Комиссии:

1) рассматривают представленные в Комиссию документы и сведения;

2) выступают по вопросам повестки дня на заседаниях Комиссии;

3) принимают участие в голосовании по вопросам повестки дня;

4) проверяют при подписании правильность содержания составляемых Комиссией протоколов, в том числе правильность отражения в этих протоколах своего решения;

5) осуществляют иные полномочия в соответствии с законодательством Российской Федерации, правовыми актами органов местного самоуправления городского округа Навашинский и настоящим Порядком.

7. Комиссия подготавливает объявление о проведении конкурса о включении в резерв управленческих кадров на должность руководителя муниципальной организации (далее - объявление о проведении конкурса), в котором должны быть указаны следующие сведения: квалификационные требования, предъявляемые к кандидатам на включение в резерв управленческих кадров; место и время приема документов, подлежащих представлению для участия в конкурсе; срок, до истечения которого принимаются указанные документы; сведения о дате, времени и месте проведения конкурса; условия конкурса, в том числе наименования отборочных процедур; сведения об источнике подробной информации о конкурсе (телефон, факс).

8. Объявление о проведении конкурса подлежит опубликованию в газете «Приокская правда» не менее чем за 20 дней до дня проведения конкурса, а также размещается на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Навашинский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

9. При проведении конкурса Комиссия оценивает претендентов на включение в резерв управленческих кадров на основании отборочных процедур, предусмотренных объявлением о проведении конкурса, для определения общеобразовательного уровня и личностно-деловых качеств претендентов.

10. Формой работы Комиссии являются заседания. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей ее членов от общего числа ее членов.

11. Решения Комиссии по результатам проведения конкурса принимаются открытым голосованием простым большинством голосов ее членов, присутствующих на заседании. При равенстве голосов решающим является голос председателя Комиссии.

12. Решение Комиссии принимается в отсутствие лиц, претендующих на включение в резерв управленческих кадров. О принятом Комиссией решении указанному лицу сообщается в письменной форме в течение семи рабочих дней со дня заседания Комиссии.

13. Результаты голосования Комиссии оформляются протоколом, который подписывается председателем, заместителем председателя, секретарем и членами Комиссии, принявшими участие в заседании.

14. Комиссия принимает решение о признании конкурса несостоявшимся в следующих случаях:

1) отсутствие заявлений на участие в конкурсе;

2) отзыв заявлений всеми лицами, подавшими заявления на участие в конкурсе;

3) ни один из участников конкурса не признан по решению Комиссии отвечающим требованиям к профессиональному уровню и соответствующим установленным квалификационным требованиям для включения в резерв управленческих кадров.

15. Решение об исключении лица из резерва управленческих кадров принимается Комиссией в следующих случаях:

1) на основании личного заявления лица, состоящего в резерве управленческих кадров;

2) по истечении 5 лет пребывания в резерве управленческих кадров;

3) в случае признания лица, состоящего в резерве управленческих кадров, недееспособным или ограниченно дееспособным решением суда, вступившим в законную силу;

4) в случае осуждения к наказанию в соответствии с приговором суда, вступившим в законную силу, а также в случае наличия не снятой или не погашенной в установленном федеральном порядке судимости;

5) выхода из гражданства Российской Федерации или приобретения гражданства другого государства (если в соответствии с законодательством Российской Федерации и (или) международными договорами Российской Федерации это обстоятельство будет препятствием для замещения вакантной должности);

6) представления в Комиссию заведомо недостоверных сведений;

7) в случае смерти лица, а также признания его судом умершим или безвестно отсутствующим;

8) назначения лица, состоящего в резерве управленческих кадров, на вышестоящую должность или на должность с большим объемом полномочий.

16. Организационно-техническое обеспечение работы Комиссии осуществляет отдел муниципальной службы и кадровой работы управления делами администрации городского округа Навашинский Нижегородской области.
____________